Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 102/2010

Luiz Marcelo Costa, Vereador em exercício junto a Câmara

Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência, de prestar
informações com relação à Rua Bernardino de Carvalho Pinto, quais sejam:

- Quando serão consertados os buracos formados no calçamento

da referida rua?
- Quando será feito o calçamento da primeira ponte, próxima da

Rua Primo José Delvechio?

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de constante cobrança dos moradores, que questionam

quando serão tomadas as providências acima mencionadas, tendo em vista que a ponte foi
modificada há cerca de cinco meses e ainda não foi calçada, ocasionando grande quantidade
de poeira que invade as residências destes munícipes, principalmente, no período que não há
chuvas.

Ademais, cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo
Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 30 de agosto de 2010.

Luiz Marcelo Costa
          Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Of.  Gab.  nº 567/2010

 Joanópolis, 17 de setembro de 2010

REF.: Requerimento nº 102/10 – LMC

Senhor Presidente,

     Em atenção ao requerimento acima epigrafado,
de Vossa Excelência, verificaremos a viabilidade da mesma junto ao órgão
competente, bem como se o orçamento permite a execução de tal feito e por
ultimo se possuímos disponibilidade financeira. Só após tal análise é que
decidiremos pela realização ou não.
     Sem mais para o momento reitero protesto de
elevada estima e distinta consideração, colocando-me a sua inteira disposição
para sanar eventuais dúvidas.

     Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br